پس از آن که ایران تصمیم گرفت به تعلیق دوساله فعالیت‌های هسته‌ای پایان دهد و پیشنهادهای اعضای دائم شورای امنیت و آلمان برای تعلیق همیشگی غنی‌سازی اورانیوم را نپذیرد، شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ۴ فوریه ۲۰۰۶ (۱۵ بهمن ۱۳۸۴) با تصویب قطعنامه‌ای پرونده هسته‌ای ایران را به شورای امنیت سازمان ملل متحد ارسال کرد. این مرحله را می‌توان عبور پرونده هسته‌ای از طیف سیاسی و ورود این پرونده در طیف مسائل امنیتی دانست. در اینجا از چند عبارت برای ساختن جو امنیتی در طول چندین سال استفاده می‌شود که عبارتند از:

- "ایران اتمی یک تهدید است!"

هلال شیعی، هلالی است که از جبل عامل آغاز شده و پس از درنوردیدن بین‌النهرین و سواحل خلیج فارس؛ به‌ویژه مناطق نفت‌خیز شرق عربستان سعودی و فلات ایران تا قلب کوه‌های خراسان بزرگ ادامه می‌یابد. برخی معتقد به شکل‌گیری ژئوپولیتیک شیعه در تقابل با ژئوپولیتیک سنی پس از اشغال

عراق در سال ۱۳۸۲ ش. ۲۰۰۳م. هستند و مدعی‌اند: ایران به‌عنوان قوی‌ترین کشور شیعی منطقه، به دنبال استفاده از این واقعیت برای پیشبرد اهداف و منافع ملی خود است (متقی و دیگران، ۱۳۹۲: ۱۷-۱۶).